ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по обсуждению проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования Верх-Аскизский сельсовет Аскизского района Республики Хакасия
10.11.2023

№ 1
Место проведения:  Администрация Верх-Аскизского сельсовета.

Публичные слушания назначены решением Совета депутатов Верх-Аскизского сельсовета Аскизского района Республики Хакасия (далее Совет депутатов) от «30» октября 2023 №82
Время проведения: с 14-00 часов до 15-00 часов.

Председатель публичных слушаний: Окунев А.К.-  Глава Верх-Аскизского сельсовета.

Секретарь публичных слушаний: Угдыжекова О.А. -  специалист 1 категории администрации Верх - Аскизского сельсовета.

Количество участников -22-человека.

Участники публичных слушаний: из числа жителей МО- 5;депутатов-6; представители от администрации-3; представители от организаций-8;.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Обсуждение проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования Верх-Аскизский сельсовет Аскизского района Республики Хакасия (далее проект решения)

Докладывал: Окунев Александр Кимович

Содержание выступления: О рассмотрении проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования Верх-Аскизский сельсовет Аскизского района Республики Хакасия
Предложения: В ходе публичных слушаний и обсуждений проекта решения предложений не поступало.

Результаты голосования:

«За»-22
«Против»- нет

«Воздержались»- нет

Заслушав и обсудив проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования Верх-Аскизский сельсовет Аскизского района Республики Хакасия, принято решение:

1.Одобрить представленный проект решения в целом, без внесения изменений и дополнений.
2. Рекомендовать  Совету депутатов рассмотреть и принять проект решения на очередной сессии.

3.  Направить результаты публичных слушаний и протокол публичных слушаний Совету депутатов.

           4. Обнародовать результаты публичных слушаний на информационных стендах в специально отведенных местах, определенных решением Совета депутатов от 06.09.2011 №28.

Председатель                    __________                                  Окунев А.К.

Секретарь

__________

   Угдыжекова О.А.